СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2024 года       №01-02/74

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах

региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории муниципального округа Раменки

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы» и на основании обращения главы управы района Раменки от 12.07.2024 года № И-1324/4

Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению

в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы, расположенных на территории муниципального округа Раменки (приложение).

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу района Раменки города

Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа

Раменки.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Дмитриева С.Н.

Глава

муниципального округа Раменки                                                                          С.Н. Дмитриев

Приложение

   к решению Совета депутатов

муниципального округа Раменки

от 19 сентября 2024 года №01-02/74

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в

2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории

внутригородского муниципального образования Раменки в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

1 092 601

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий

году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2033 год 327 339

1.2.2 2034 год 327 177

1.2.3 2035 год 438 085

1.3

Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного

 дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок

выполнения

работ и (или)

услуг по

капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

замене отработавшего назначенный срок службы лифта

1.1 Западный Раменки Винницкая ул. 11         11 148    2033

1.2 Западный Раменки Винницкая ул. 15           7 537    2033

1.3 Западный Раменки Винницкая ул. 15 к.1           5 291    2033

1.4 Западный Раменки Винницкая ул. 17         11 095    2033

1.5 Западный Раменки Винницкая ул. 19           7 204    2033

1.6 Западный Раменки Винницкая ул. 21           5 328    2033

1.7 Западный Раменки Винницкая ул. 23           5 346    2033

1.8 Западный Раменки Винницкая ул. 5         11 085    2033

1.9 Западный Раменки Винницкая ул. 9 к.1           5 315    2033

1.10 Западный Раменки Довженко ул. 12 к.1           9 716    2033

1.11 Западный Раменки Довженко ул. 12 к.2           9 698    2033

1.12 Западный Раменки Довженко ул. 12 к.3           9 651    2034

1.13 Западный Раменки Довженко ул. 6         46 233    2033

1.14 Западный Раменки Довженко ул. 8 к.1           5 308    2034

1.15 Западный Раменки Довженко ул. 8 к.2           5 317    2034

1.16 Западный Раменки Довженко ул. 8 к.3           5 266    2034

1.17 Западный Раменки Лобачевского ул. 100         16 260    2034

1.18 Западный Раменки Лобачевского ул. 100 к.1           8 117    2034

1.19 Западный Раменки Лобачевского ул. 100 к.2         16 314    2034

1.20 Западный Раменки Лобачевского ул. 100 к.3         16 352    2034

1.21 Западный Раменки Лобачевского ул. 100 к.4           5 349    2034

1.22 Западный Раменки Лобачевского ул. 94         10 032    2034

1.23 Западный Раменки Лобачевского ул. 96           9 984    2034

1.24 Западный Раменки Мичуринский просп. 13         10 775    2034

1.25 Западный Раменки Мичуринский просп. 20           3 033    2033

1.26 Западный Раменки Мичуринский просп. 24           2 987    2033

1.27 Западный Раменки Мичуринский просп. 25 к.1         17 698    2034

1.28 Западный Раменки Мичуринский просп. 25 к.3         21 917    2034

1.29 Западный Раменки Мичуринский просп. 25 к.4         17 656    2034

1.30 Западный Раменки Мичуринский просп. 29 к.1         15 117    2034

1.31 Западный Раменки Мичуринский просп. 29 к.2         11 239    2034

1.32 Западный Раменки Мичуринский просп. 31 к.1         15 026    2034

1.33 Западный Раменки Мичуринский просп. 31 к.2         18 747    2034

1.34 Западный Раменки Мичуринский просп. 31 к.3         15 026    2034

1.35 Западный Раменки Мичуринский просп. 31 к.4         16 106    2035

1.36 Западный Раменки Мичуринский просп. 37         16 773    2035

1.37 Западный Раменки Мичуринский просп. 38         33 787    2033

1.38 Западный Раменки Мичуринский просп. 44 к.1           5 310    2035

1.39 Западный Раменки Мичуринский просп. 44 к.2           5 390    2033

1.40 Западный Раменки Мичуринский просп. 50           4 234    2033

1.41 Западный Раменки Мичуринский просп. 52           4 254    2034

1.42 Западный Раменки Мичуринский просп. 7         57 853    2035

1.43 Западный Раменки Мичуринский просп. 8 к.1           2 660    2033

1.44 Западный Раменки Мичуринский просп. 8 к.2           2 676    2035

1.45 Западный Раменки Мичуринский просп. 9         22 780    2035

1.46 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 10           2 874    2035

1.47 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 15           8 460    2035

1.48 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 22           3 388    2035

1.49 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 24           2 921    2035

1.50 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 34           2 914    2035

1.51 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 41 к.1         14 184    2033

1.52 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 76           9 343    2033

1.53 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 1           3 637    2035

1.54 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 10           3 713    2035

1.55 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 14           3 656    2033

1.56 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 18           3 682    2035

1.57 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 22 с.1           3 600    2035

1.58 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 3           3 664    2035

1.59 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 6           3 691    2035

1.60 Западный Раменки Пудовкина ул. 17           2 596    2035

1.61 Западный Раменки Пудовкина ул. 19           2 921    2035

1.62 Западный Раменки Пырьева ул. 10           2 713    2035

1.63 Западный Раменки Пырьева ул. 14           3 630    2035

1.64 Западный Раменки Пырьева ул. 24           5 351    2035

1.65 Западный Раменки Пырьева ул. 26 к.1           5 329    2035

1.66 Западный Раменки Пырьева ул. 8           3 680    2035

1.67 Западный Раменки Раменки ул. 11 к.2         14 873    2035

1.68 Западный Раменки Раменки ул. 11 к.3         14 913    2035

1.69 Западный Раменки Раменки ул. 14 к.1         11 176    2035

1.70 Западный Раменки Раменки ул. 16           9 511    2035

1.71 Западный Раменки Раменки ул. 25 к.1         17 385    2035

1.72 Западный Раменки Раменки ул. 6 к.1           7 508    2035

1.73 Западный Раменки Раменки ул. 6 к.2         11 197    2035

1.74 Западный Раменки Раменки ул. 7 к.1         14 908    2035

1.75 Западный Раменки Раменки ул. 7 к.3         15 015    2035

1.76 Западный Раменки Сетуньский 1-й пр. 10           4 206    2035

1.77 Западный Раменки Сетуньский 1-й пр. 16/2           7 963    2035

1.78 Западный Раменки Сетуньский 2-й пр. 17           3 640    2035

1.79 Западный Раменки Сетуньский 2-й пр. 19           3 635    2035

1.80 Западный Раменки Сетуньский 3-й пр. 1           3 626    2035

1.81 Западный Раменки Сетуньский 3-й пр. 4           3 637    2035

1.82 Западный Раменки Сетуньский 3-й пр. 6           3 648    2035

1.83 Западный Раменки Сетуньский 3-й пр. 8           5 124    2035

1.84 Западный Раменки Удальцова ул. 89 к.1           8 201    2033

1.85 Западный Раменки Удальцова ул. 89 к.2         16 262    2033

1.86 Западный Раменки Удальцова ул. 89 к.3         16 326   2033

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1 Западный Раменки Довженко ул. 6         46 233    2033

2.2 Западный Раменки Лобачевского ул. 100 к.2         16 314    2035

2.3 Западный Раменки Лобачевского ул. 100 к.3         16 352    2035

2.4 Западный Раменки Ломоносовский просп. 25 к.1         93 783    2033

2.5 Западный Раменки Ломоносовский просп. 25 к.2         96 017    2033

2.6 Западный Раменки Ломоносовский просп. 29 к.2         28 447    2033

2.7 Западный Раменки Ломоносовский просп. 41 к.1         15 900    2033

2.8 Западный Раменки Мичуринский просп. 13 к.2         10 812    2034

2.9 Западный Раменки Мичуринский просп. 16         53 102    2035

2.10 Западный Раменки Мичуринский просп. 7         57 853    2033

2.11 Западный Раменки Мичуринский просп. 7 к.1         51 807    2033

2.12 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 11 к.1           9 147    2033

2.13 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 11 к.2           6 542    2033

2.14 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 11 к.3         10 652    2033

2.15 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 11 к.4           4 736    2033

2.16 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 13           8 371    2033

2.17 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 15           8 460    2033

2.18 Западный Раменки Пудовкина ул. 3         10 771    2034

2.19 Западный Раменки Раменки ул. 9 к.3         11 210    2035

2.20 Западный Раменки Столетова ул. 11         21 272    2035

2.21 Западный Раменки Столетова ул. 7 к.1         38 391    2035

2.22 Западный Раменки Столетова ул. 8         19 965    2033